Оборот розничной торговли
[bookmark: _GoBack]Оборот розничной торговли в июне 2021 г. составил  474,8 млрд рублей, или 105,9% 
(в сопоставимых ценах) к соответствующему периоду предыдущего года, в  январе-июне 
2021 г. - 2776,6 млрд рублей и  115,1% соответственно.

Динамика оборота розничной торговли
в сопоставимых ценах




В июне 2021 г. оборот розничной торговли на 92,3% формировался торгующими организациями и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность вне рынка, доля розничных рынков и ярмарок составила 7,7% (в июне 2020 г. – 91,7%  и 8,3% соответственно).










Оборот розничной торговли торгующих организаций 
и продажа товаров на розничных рынках и ярмарках

	
	Январь-июнь
2021 г.,
млн 
рублей
	Январь-июнь 
2021 г.
в % к
январю-июню 
2020 г.
(в сопоставимых ценах)
	Июнь
2021 г.,
млн 
рублей
	В сопоставимых ценах 
в % к

	
	
	
	
	июню
2020 г.
	маю
2021 г.

	Всего
	2776636,2
	115,1
	474834,5
	105,9
	100,9

	в том числе:
	
	
	
	
	

	оборот розничной  торговли  торгующих организаций и индивидуальных предпринимателей, реализующих товары вне рынка
	2584305,6
	116,0
	438491,6
	106,7
	99,8

	продажа товаров на розничных 
рынках и ярмарках
	192330,6
	103,4
	36342,9
	97,8
	116,4



Структура оборота розничной торговли 
по хозяйствующим субъектам в январе-июню 2021 года
в процентах


К соответствующему периоду предыдущего года	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII	I	II	III	IV	V	VI	100.7	104.8	106	70.2	74.599999999999994	103.2	106	103.2	104	102.5	101.3	98.1	105.3	101.4	100.1	152.5	145	105.9	К предыдущему периоду	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII	I	II	III	IV	V	VI	70.5	97.8	113.2	64.400000000000006	102.2	137.9	103.7	102.6	104.4	101.9	101.1	120.8	75.599999999999994	94.2	111.7	98.2	97.3	100.9	



Продажи	
Организации, не относящиеся к субъектам малого и среднего предпринимательства	Субъекты среднего предпринимательства	Малые предприятия (включая микропредприятия)	Индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность вне рынка	Розничные рынки и ярмарки	63	1.7	24.9	3.5	6.9	
МОССТАТ
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